

[bookmark: _GoBack]新化區公所常見問題集（FAQ）
	Q1：公所可以免費上網嗎？

	A1：連結wifi選取「tainan」，即可免費使用。

	Q2：公所法律扶助時間及需要檢附的證件？

	A2：免費法律諮詢於每週六上午9時至11時，請攜帶身份證於本所一樓服務台受理。

	Q3：家中淹水補助多少錢？

	A3：家中淹水須以臥室、客廳、飯廳及連棟之廚房、浴廁達50公分以上，才可補助5000元。

	Q4：如何將健保加在公所？

	A4：如有成年子女已就業，應將健保依附於成年子女，如無應攜帶個人身分證、印章、戶口名簿等。

	Q5：如何申請愛心卡(愛心陪伴卡)？

	A5：臺南市民持身障手冊(證明)、身分證、印章、相片二張至戶籍所在地公所即可申請。

	Q6：如何申請敬老卡？

	A6：臺南市民持身分證、相片二張至戶籍所在地公所即可申請。

	Q7：我想申請身心障礙鑑定表如何辦理？

	A7：臺南市民持身分證、印章、相片三張至戶籍所在地公所即可申請。

	Q8：要如何申請使用分區證明？

	A8：申請人至公所填寫申請單，並繳交每筆新台幣20元。無需再至地政事務所申請地籍圖謄本。

	Q9：我要蓋房子，要如何確定房子前面的道路是否可以指定建築線？

	A9：請申請人請測量公司測量地籍與現況，並製作建築線指示圖送本所
    申請。

	Q10：要在道路辦理婚喪喜慶，如何申請？

	A10：至公所填寫申請單，經核定後至派出所申請。

	Q11：我要蓋農舍要怎麼辦？

	[bookmark: OLE_LINK1]A11：先到公所農業及建設課申請「農業用地作農業使用證明書」、「無自用農舍證明」後，向臺南市政府農業局申請。

	Q12：申報農戶種稻及輪作、休耕要帶什麼東西去申報？

	A12：請攜帶農戶耕地資料卡、印章至公所申報。

	Q13：公所每年納骨堂中元普渡時間為何？

	A13：每年農曆7月20日下午2時舉辦。

	Q14：民眾家裡若有一般大型家具需清除，該如何處理？

	A14：可致電新化區清潔隊（06-5905541）。

	Q15：我想預約楊逵文學紀念館導覽解說，該如何申請？ 

	A15：登錄姓名電話、人數、導覽日期時間或於導覽日前10天至公所網
     站辦理線上申請。 

	Q16：請問新化區有那些古蹟或歷史建築？

	A16：市定古蹟：鍾家古厝。
 歷史建築：1.新化武德殿 2.新化公會堂3.新化街役場4.奉安殿
 5.虎頭埤神社。

	Q17：請問新化武德殿開放時間？

	A17：新化武德殿開放參觀時間：星期二至星期日(上午9:00-12:00、下午13:30-17:00)。

	Q18：圖書館的借書期限是多久？

	A18：成人書籍期限為4個星期，兒童書籍為2個星期。
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